PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GABINETE DA SECRETÁRIA

Edital de Convocação Nº 006/2009

                           A Prefeitura Municipal de João Pessoa, por intermédio da Secretaria
Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições, torna publico o presente EDITAL DE
CONVOCAÇÃO PARA A 3ª ETAPA DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO, consoante
disposto no inciso III do artigo 5º da Lei Municipal nº 11.045, de 20 de junho de 2007, e
do item VII do Edital do Processo Seletivo Público nº 01/2007 – Curso de Formação
Profissional – Qualificação Básica.

DISPOSIÇÕES GERAIS

                          O Presente Edital de Chamamento tem por finalidade convocar 83
(Oitenta e três) candidatos dos aprovados e classificados, para realização da 3ª Etapa
do Processo Seletivo Público, Edital nº 01/2007, que preencherão as vagas para agente
Comunitário de Saúde das áreas geográficas descobertas das Unidades de Saúde da
Família, conforme o Anexo I deste edital,  a se apresentarem para posse do referido
cargo de acordo com o que segue:
                           A relação segue rigorosamente a ordem de aprovação e classificação
dos candidatos e suas respectivas áreas de inscrição e a real necessidade do serviço.
                             A não confirmação da área de inscrição com a área geográfica que o
candidato reside e que deverá trabalhar ( Lei Federal nº. 11.350, de  05 de outubro de
2006 e Lei Municipal nº. 11.045, de 20 de junho de 2007) implica na  ELIMINAÇÃO
AUTOMÁTICA DO CANDIDATO,  consoante prevê o  Edital  do Processo Seletivo
Público nº. 01/2007, itens 3.8  12.12.
                                Esta etapa do Processo Seletivo Público tem  CARÁTER
ELIMINATÓRIO, consoante dispõe o § 2º do artigo 5º da Lei Municipal nº. 11.045, de20
de junho de 2007 e os  itens 7.2 e 7.3  do Edital  nº.  01/2007,  concernente à referida
seleção.
                              No prazo de 30 dias a partir da publicação do presente Edital, o
candidato deverá apresentar-se ao setor pessoal da Secretaria Municipal de Saúde, a
Avenida Júlia Freire, S/N, munido do exame admissional e documentação, conforme
segue:
                              Na Junta Médica Municipal, situada na Rua Francisca Moura, nº 395,
Centro, das 8:00 às 12:00 horas, para realização das inspeção médica/exame médico
pré-admissional e investidura no cargo público, munido dos resultados dos exames
abaixo relacionados, que poderão ser realizados em serviços públicos e privados do
município:

Av. Júlia Freire, s/n - Torre – Fone: 3214-7970 (Ramal 236) – Fone: 3214-7967

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GABINETE DA SECRETÁRIA

a) Hemograma;
b) Glicemia;
c) VDRL;
d) Grupo Sanguíneo/ Fator RH;
e) Machado Guerreiros (Chagas)
f) Urina;
g) Fezes;
h) Avaliação Cardiológica – ECG;
i) Avaliação audiométrica;
j) Exame oftalmológico;
k) Raio x do tórax.
l) Exame de Sanidade Física
m) Exame de Sanidade Mental

Documentos:
a) Xérox do Registro de Identidade – RG;
b) Xérox do Cadastro de Pessoa Física  - CPF;
c) Xérox do Título de Eleitor com comprovante de votação na última eleição;
d) Xérox de documento militar para o sexo masculino;
e) Xérox do Cartão do PIS ou PASEP (caso seja cadastrado)
f) Xérox da Carteira de Trabalho (página da foto e verso desta página)
g) Xérox  do  comprovante  de  residência  (se  for  alugado,  xérox  do  contrato  de

aluguel);
h) Xérox do comprovante de escolaridade (Certificado e ou histórico);
i) Xérox da Certidão de Casamento;
j) Xérox do Registro  de Nascimento dos dependentes  e  da Carteira  de Vacina

para os menores de 7 anos e declaração de que está matriculado na escola para
os de 08 a 14 anos.

k) Duas fotografias 3x4 recentes.
l) Original de Carteira de Trabalho e Previdência Social

DISPOSIÇÕES FINAIS:

                                 O Candidato que não comparecer ou não apresentar por procurador
devidamente  habilitado  a  documentação  necessária  para  a  contratação  pelo  tempo
determinado, será automaticamente eliminado do Processo Seletivo Público, consoante
dispõe Lei  Municipal  nº.  11.045,  de 20 de junho de 2007 e o Edital  nº.  01/2007 do
Processo Seletivo Público.

                                  O Candidato terá o prazo de 30(trinta) dias para se apresentar, após
a publicação do presente edital.

Av. Júlia Freire, s/n - Torre – Fone: 3214-7970 (Ramal 236) – Fone: 3214-7967

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GABINETE DA SECRETÁRIA

ANEXO Nº 01 DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 06/2009

DISTRITO SANITÁRIO I
USF Class. NOME Inscrição

Alto do Mateus
VI 6 Genilson Batista de Oliveira 14810248
Bairro dos
Novais VI 1 Giselly Marques Silva dos Santos 10047080

Costa e Silva II
3 Edivania Bezerra de Souza 11643086
4 Maria das Dores Gouveia de Araújo 12423246

Esplanada II 2 Flávia Santos Silva 10424100
Func. I  (2ª
Etapa) 5 Laise de Franca Maciel 16453228

Matinha II
16 Mabel Torres da Silva 12808261
17 Andre Luis de Oliveira Correa 15485450

Veneza IV

2 Silvana dos Santos 12159408
3 Waleny Maria de Souza 12115210
4 Mércia de Souza Teixeira 12847460

DISTRITO SANITÁRIO II
USF Class. NOME Inscrição

Citex  1 Roberto Ramos Costa 14129375
Func. II (1ª
Etapa) 1 Ustania Cibelle Alves Costa (DF) 13210112
Geisel IV 3 Iawa Rodrigues Cordeiro 11608060
J. Paulo II (1ª
Etapa) 6 Marcolino Fernandes da Costa 10356447
Presidente
Médici 7 Eliceu Modesto da Silva 12053240
Rangel I 2 Gisleide dos Santos Avelino 11656277
Rangel VII 3 Marcos Tadeu Limeira de Castro 14972089
Riacho Doce 8 Thiago Veloso Marinho 14106626

DISTRITO SANITÁRIO III

Av. Júlia Freire, s/n - Torre – Fone: 3214-7970 (Ramal 236) – Fone: 3214-7967

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GABINETE DA SECRETÁRIA

USF Class. NOME Inscrição
Aldeia S.O.S. 9 Renata Santos Bernardelle 13874544

Bancários
12 Josilma Ferreira Fernandes 10218841
13 José Raul de Siqueira Neto 13659178

Boa Esperança
9 Marilene dos Santos 14444843
10 Maria Dayene da Silva Franca 13920000

Cidade Verde I
3 Thiago Poggi Lins Nunes 10215945
4 Rivaldo Inácio Cardoso 12518101

Cidade Verde II 3 Magna da Cruz Leite 13297374
Cidade Verde III 3 Fábio Rodrigues da Silva 12481807
Cidade Verde V 8 Luciana Maria da Silva 10281549

Colégio Invadido

3 Gerson Batista de Araújo 14360107
4 Nilza Maria da Silva Ferreira 10587592
5 Magaly Oliveira Cavalcanti 11918501

Colibris 5 Gleisdsnelly Nunes Raimundo 13900894

Cristo Rei
2 Anderson da Silva Santos 15821608
3 Diego de Souza Canuto 14617498

Doce Mãe de Deus
6 Glícia Diniz Fernandes Dantas 16456333
7 Milena Souto Guedes 13876581

José Américo  II
7 Rutineia Rodrigues Fragoso Cavalcanti 13008206
8 Milene Soares da Silva 13032744

José Américo III 10 Ana Carolinne Fonseca Costa 15447538

Laranjeiras
7 Paulo Francisco Melo de Andrade 11919883
8 José Roberto Soares de Castro 11658996

Mangabeira VII A
5 Erika de Cássia Oliveira Dantas 10683189
6 Célia Renata Freitas Oliveira 14217354

Mangabeira VII C 3 Ana Claudia Rafael de Alexandria 10552930
Mangabeira por
Dentro

1 Ninotica Vieira de Andrade 11458429
2 Indiana Silva Barreto 10382191

Monte das Oliveiras

12 Josivania Alves Dias 14699233
13 Mônica Noberto da Rocha 14399983
14 Elcides de Oliveira Lucena 16292597

Mussumago I

5 Erika Pereira da Paixão 14502900
6 João Ferreira da Silva * 14248614
7 Janiele Carneiro da Silva * 16217403

Mussumago II 2 Florence Fernanda M. Pereira 10852404
Nova Esperança 2 Andersom Ramos Cardoso da Silva 11840592

Av. Júlia Freire, s/n - Torre – Fone: 3214-7970 (Ramal 236) – Fone: 3214-7967

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GABINETE DA SECRETÁRIA

Paratibe I

2 Pericles Wend Pereira de Souza 14113497
3 Isolda Matias da Silva Cavalcanti 14523606
4 Marilia Daniele Silvestre 11895042

Parque do Sol
6 Patrícia Patrício dos Santos 10015697
7 Niltevan Ferreira de Lima 10235902

Projeto Mariz

1 Gustavo David Araújo Freire 14189540
2 Bugaret Barbosa Soares 10580820
3 Maria Aparecida Sousa Coelho 12487286
4 Danielle Brito de Andrade 10612764

Tijolão 5 Risonilda Vieira da Silva 14183747
Valentina I  1 Silvana Soares da Silva 12301991

Valentina III

3 Fernanda Paula Rodrigues Cândido 12671910
4 Vania Belarmino da Silva 11425968
5 Jaciane Santos da Silva 15900316

Valentina IV 5 Ana Luiza de Oliveira 10566044

* Atuarão no PACS Gramame

DISTRITO SANITÁRIO IV
USF Class. NOME Inscrição

Alto do Céu VIII 4 Otávio Quirino da Silva Filho 17815507
Tambiá 9 Janaina Rodrigues de Medeiros 14730725
 10 Giselle Christine Lins Lopes 16306202

DISTRITO SANITÁRIO V

Av. Júlia Freire, s/n - Torre – Fone: 3214-7970 (Ramal 236) – Fone: 3214-7967

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GABINETE DA SECRETÁRIA

USF Class. NOME Inscrição

Altiplano I
5 Madson Lopes de Oliveira 15843542
6 Thiago de Queiroz Machado 11323400

Bessa I 1 Joseane de Araújo Oliveira (DF) 14716158

Jardim Miramar

8 Ana Paula de Araújo Alves 15233284
9 Ed Cesar Lacerda Loureiro 12599406
10 Jucélia Sibelly Costa Dantas 10486895

Santa Clara 3 Edcleyton Bruno F. da Silva 13507412
São José I 6 Maria Aparecida de Oliveira 12823599

Torre II
6 Lisângela Araújo de Medeiros 12891120
7 Maria do Socorro dos Santos 17838504

ROSEANA MARIA MEIRA
Secretária da Saúde do Município

Av. Júlia Freire, s/n - Torre – Fone: 3214-7970 (Ramal 236) – Fone: 3214-7967

	Edital de Convocação Nº 006/2009